ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7089/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização  dos  devidos  reparos  no  portão  eletrônico  de  acesso  e  no  interfone  do  C.E.I.
Nossa Senhora das Graças, bairro Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  se  faz  necessária  tendo  em  vista  que  a  fechadura  eletrônica  do
portão de acesso e o interfone do portão de entrada do Centro de Educação Infantil Nossa
Senhora  das  Graças  não  estão  funcionando  corretamente,  necessitando  de  reparos
urgentes.
O referido CEI localiza-se em uma área considerada de vulnerabilidade, o que reforça a
importância do pleno funcionamento desses dispositivos de segurança. A manutenção da
fechadura e do interfone é fundamental para garantir o controle de acesso, a integridade
física das crianças, servidores e demais frequentadores da unidade, além de contribuir para
a tranquilidade da comunidade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​